



PEGADA MIX SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. ME

Rua São José, nº 78, Bairro Vila Nova, CEP 63.530-000, CNPJ nº 16.741.477/0001-68

Fone (88) 9796-8320: Email: pegadamixservicos@hotmail.com

Cariús - Ceará



C0804 - COBOGÓ ANTI-CHUVA (50x40)cm C/ARG. CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3 - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391	PEDREIRO	H	1,8800	7,2000	13,5360
12543	SERVENTE	H	1,0500	4,8800	5,1240
				Total:	18,6600
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10810	COBOGÓ ANTI-CHUVA (50x40)CM	UN	5,0000	4,0000	20,0000
				Total:	20,0000
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C0164	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:3	M3	0,0053	457,2920	2,4236
				Total:	2,4236
Total Simples:					41,08
Encargos Sociais:					16,97
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					58,05

C1336 - ESTRUTURA DE MADEIRA P/ TELHA CERÂMICA OU CONCRETO VÃO 3 A 7m (TESOURAS / TERÇAS / CONTRAVENTAMENTOS / FERRAGENS) - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,2000	5,6000	6,7200
10498	CARPINTEIRO	H	1,2000	7,2000	8,6400
				Total:	15,3600
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11161	FERRAGEM PARA TELHADOS	KG	0,1800	10,5000	1,8900
11495	MADEIRA (PEROBA)	M3	0,0250	2.800,0000	70,0000
11724	PREGO	KG	0,1200	9,0000	1,0800
				Total:	72,9700
Total Simples:					88,33
Encargos Sociais:					13,36
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					101,69

C4462 - TELHA CERÂMICA - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391	PEDREIRO	H	1,1000	7,2000	7,9200
12543	SERVENTE	H	1,1000	4,8800	5,3680
				Total:	13,2880
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12045	TELHA CERÂMICA COLONIAL	UN	33,0000	0,4500	14,8500
				Total:	14,8500
Total Simples:					28,14
Encargos Sociais:					11,56
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					39,70

C4463 - CUMEEIRA TELHA CERÂMICA, EMBOÇADA - M

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391	PEDREIRO	H	0,5000	7,2000	3,6000
12543	SERVENTE	H	0,5000	4,8800	2,4400
				Total:	6,0400
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10926	CUMEEIRA PARA TELHA CERAMICA	UN	3,0000	1,2000	3,6000
				Total:	3,6000
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C0200	ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA SPEN. TRAÇO 1:2:9	M3	0,0020	305,6160	0,6112
				Total:	0,6112
Total Simples:					10,25
Encargos Sociais:					3,34

Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda.
 CNPJ: 16.741.477/0001-68
 Romilton da Silva Barbosa
 CPF: 017.905.213-00
 Sócio - Administrador

Almirão Costa de Oliveira Castro
 CREA Nº 213/D-FB/RNP Nº 1602191-1
 Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda.
 CNPJ: 16.741.477/0001-68
 Responsável Técnico



PEGADA MIX SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. ME

Rua São José, nº 78, Bairro Vila Nova, CEP 63.530-000, CNPJ nº 16.741.477/0001-68

Fone (88) 9796-8320: Email: pegadamixservicos@hotmail.com

Cariús - Ceará

Valor BDI: 0,00
Valor Geral: 15,59



C0387 - BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL - M

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391 PEDREIRO	H	0,3000	7,2000	2,1600
I2543 SERVENTE	H	0,3200	4,8800	1,5616
Total:				3,7216

MATERIAIS

I0108 AREIA GROSSA	M3	0,0025	47,0000	0,1175
I0441 CAL HIDRATADA	KG	0,3240	0,7000	0,2268
I0805 CIMENTO PORTLAND	KG	0,3240	0,4000	0,1296
Total:				0,4739

Total Simples: 4,20
Encargos Sociais: 3,24
Valor BDI: 0,00
Valor Geral: 7,44

C0448 - BEIRAL DE MADEIRA (1X10)cm - M

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,5000	5,6000	2,8000
I0498 CARPINTEIRO	H	0,5000	7,2000	3,6000
Total:				6,4000

MATERIAIS

I1724 PREGO	KG	0,1000	9,0000	0,9000
I6232 REGUA DE MADEIRA (1X10)CM	M	1,0000	6,7000	6,7000
Total:				7,6000

Total Simples: 14,00
Encargos Sociais: 5,57
Valor BDI: 0,00
Valor Geral: 19,57

C4468 - FORRO PVC - LAMBRI (100x6000 OU 200x6000)mm - FORNECIMENTO E MONTAGEM - M2

MATERIAIS

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I8293 FORRO PVC - LAMBRI (100x6000 OU 200x6000)mm	M2	1,0000	36,0000	36,0000
Total:				36,0000

Total Simples: 36,00
Encargos Sociais: 0,00
Valor BDI: 0,00
Valor Geral: 36,00

C3407 - REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:6 - M2

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391 PEDREIRO	H	0,6000	7,2000	4,3200
I2543 SERVENTE	H	0,6000	4,8800	2,9280
Total:				7,2480

SERVIÇOS

C0173 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:6	M3	0,0250	226,0000	5,6500
Total:				5,6500

Total Simples: 12,90
Encargos Sociais: 7,37
Valor BDI: 0,00
Valor Geral: 20,27

C1221 - EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 - M2

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391 PEDREIRO	H	0,6000	7,2000	4,3200
I2543 SERVENTE	H	0,8000	4,8800	3,9040
Total:				8,2240

Total Simples: 8,2240

Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda. - ME
CNPJ: 16.741.477/0001-68
Romilton da Silva Barbosa
CPF: 017.905.213-60
Sócio - Administrador

Almário F. de Oliveira Cust. J.
ÁREA Nº 213-D-FB/RND Nº 1602101-1
8.2240 Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda. - ME
CNPJ: 16.741.477/0001-68
Responsável Técnico



PEGADA MIX SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. ME

Rua São José, nº 78, Bairro Vila Nova, CEP 63.530-000, CNPJ nº 16.741.477/0001-68

Fone (88) 9796-8320; Email: pegadamixservicos@hotmail.com

Cariús - Ceará

MATERIAIS

I0109	AREIA MEDIA	M3	0,0243	43,0000	1,0449
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	7,3000	0,4000	2,9200
					Total:
					3,9649
					Total Simples:
					12,19
					Encargos Sociais:
					7,16
					Valor BDI:
					0,00
					Valor Geral:
					19,35



C4443 - CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE - M2

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I1328	LADRILHISTA	H	0,7200	7,2000
I2543	SERVENTE	H	0,7200	4,8800
				Total:
				8,6976

MATERIAIS

I6498	CERÂMICA ESMALTADA DIMENSÕES ATÉ 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	M2	1,1000	26,2000	28,8200
I6508	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	KG	6,0000	2,0000	12,0000
					Total:
					40,8200
					Total Simples:
					49,52
					Encargos Sociais:
					7,57
					Valor BDI:
					0,00
					Valor Geral:
					57,09

C1869 - PEITORIL DE GRANITO L= 15 cm - M

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	0,5000	7,2000
I2543	SERVENTE	H	0,2500	4,8800
				Total:
				4,8200

MATERIAIS

I1610	PEITORIS DE GRANITO 15CM	M	1,0000	40,0000	40,0000
					Total:
					40,0000

SERVIÇOS

C0197	ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:1:4	M3	0,0038	421,9160	1,5822
					Total:
					1,5822
					Total Simples:
					46,40
					Encargos Sociais:
					4,36
					Valor BDI:
					0,00
					Valor Geral:
					50,76

C0776 - CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE - M2

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	0,1000	7,2000
I2543	SERVENTE	H	0,1500	4,8800
				Total:
				1,4520

MATERIAIS

I0109	AREIA MEDIA	M3	0,0061	43,0000	0,2623
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,4300	0,4000	0,9720
					Total:
					1,2343

Total Simples: 2,69
Encargos Sociais: 1,26
Valor BDI: 0,00
Valor Geral: 3,95

C4424 - PORTA TIPO PARANÁ (0,60 x 2,10 m), COMPLETA - UN

SERVIÇOS

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C4421	FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 cm	CJ	1,0000	228,3284
C4422	ALIZAR DE MADEIRA L= 5 cm (1 FACE)	CJ	2,0000	21,0200
				Total:
				249,3484

Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda.
 CNPJ: 16.741.477/0001-68
 Romilton da Silva Barreto
 CPF: 017.905.213-00
 Sócio - Administrador

Almeiro Fernandes Oliveira Cust. 5
 CREA Nº 213-D-FB/RNP Nº 1662191-1
 Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda.
 CNPJ: 16.741.477/0001-68
 Responsável Técnico



PEGADA MIX SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. ME

Rua São José, nº 78, Bairro Vila Nova, CEP 63.530-000, CNPJ nº 16.741.477/0001-68

Fone (88) 9796-8320; Email: pegadamixservicos@hotmail.com

Cariús - Ceará

C4423 PORTA TIPO PARANÁ (0,60 x 2,10 m), C/FERRAGENS UN 1,0000 174,3600 174,3600

Total: 444,7284

Total Simples: 444,73

Encargos Sociais: 56,48

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 501,21



C4426 - PORTA TIPO PARANÁ (0,70 x 2,10 m), COMPLETA - UN

SERVIÇOS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C4421 FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 cm	CJ	1,0000	228,3284	228,3284
C4422 ALIZAR DE MADEIRA L= 5 cm (1 FACE)	CJ	2,0000	21,0200	42,0400
C4425 PORTA TIPO PARANÁ (0,70 x 2,10 m), C/FERRAGENS	UN	1,0000	179,9600	179,9600

Total: 450,3284

Total Simples: 450,33

Encargos Sociais: 56,48

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 506,81

C4428 - PORTA TIPO PARANÁ (0,80 x 2,10 m), COMPLETA - UN

SERVIÇOS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C4421 FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 cm	CJ	1,0000	228,3284	228,3284
C4422 ALIZAR DE MADEIRA L= 5 cm (1 FACE)	CJ	2,0000	21,0200	42,0400
C4427 PORTA TIPO PARANÁ (0,80 x 2,10 m), C/FERRAGENS	UN	1,0000	192,8600	192,8600

Total: 463,2284

Total Simples: 463,23

Encargos Sociais: 56,48

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 519,71

C1994 - PORTA TIPO PARANÁ (S/ACESSÓRIOS) - M2

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,1900	5,6000	6,6640
I0498 CARPINTEIRO	H	1,1900	7,2000	8,5680
				Total: 15,2320

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I1715 PORTA TIPO PARANÁ	M2	1,0000	47,5000	47,5000
				Total: 47,5000

Total Simples: 62,73

Encargos Sociais: 13,26

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 75,99



C1360 - FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA - UN

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	2,0000	5,6000	11,2000
I0498 CARPINTEIRO	H	2,0000	7,2000	14,4000
				Total: 25,6000

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I1154 FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	1,0000	52,5000	52,5000
				Total: 52,5000

Total Simples: 78,10

Encargos Sociais: 22,27

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 100,37



C1361 - FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA - UN

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	2,0000	5,6000	11,2000
I0498 CARPINTEIRO	H	2,0000	7,2000	14,4000

Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda. ME
 CNPJ: 16.741.477/0001-68
 Romilton da Silva Barbosa
 CPF: 017.908.213-00
 Sócio - Administrador

Mariano Fechine de Oliveira Custódio
 CNPJ: 16.741.477/0001-68
 Responsável Técnico





PEGADA MIX SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. ME

Rua São José, nº 78, Bairro Vila Nova, CEP 63.530-000, CNPJ nº 16.741.477/0001-68

Fone (88) 9796-8320; Email: pegadamixservicos@hotmail.com

Cariús - Ceará



					Total:	25,6000
MATERIAIS						
I1155	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	1,0000	46,0000	46,0000	
					Total:	46,0000
					Total Simples:	71,60
					Encargos Sociais:	22,27
					Valor BDI:	0,00
					Valor Geral:	93,87

C1144 - DOBRADIÇA CROMADA 3" X 2 1/2" - UN

MAO DE OBRA						
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,2500	5,6000	1,4000	
I0498	CARPINTEIRO	H	0,2500	7,2000	1,8000	
					Total:	3,2000
MATERIAIS						
I1027	DOBRADIÇA 3"X2 1/2" CROMADA	UN	1,0000	9,0000	9,0000	
I1587	PARAFUSO PARA MADEIRA 1 3/4"X10MM	UN	6,0000	0,1500	0,9000	
					Total:	9,9000
					Total Simples:	13,10
					Encargos Sociais:	2,78
					Valor BDI:	0,00
					Valor Geral:	16,12

C4421 - FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 cm - Cj

MAO DE OBRA						
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,5000	5,6000	2,8000	
I0498	CARPINTEIRO	H	0,5000	7,2000	3,6000	
I2391	PEDREIRO	H	1,4000	7,2000	10,0800	
I2543	SERVENTE	H	1,4000	4,8800	6,8320	
					Total:	23,3120
MATERIAIS						
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,0106	43,0000	0,4558	
I0209	BATENTE DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) PARA PORTA 1FL.	UN	1,0000	98,0000	98,0000	
I0441	CAL HIDRATADA	KG	1,7200	0,7000	1,2040	
I1590	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	UN	12,0000	0,2700	3,2400	
I1724	PREGO	KG	0,2000	9,0000	1,8000	
I1919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPÉ	UN	6,0000	0,6500	3,9000	
I8269	FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 cm	M	5,1000	18,5000	94,3500	
					Total:	202,9498
					Total Simples:	226,26
					Encargos Sociais:	20,28
					Valor BDI:	0,00
					Valor Geral:	246,54

C4515 - JANELA EM ALUMINIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, COM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM - M2

MATERIAIS						
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
I8339	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, COM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO	M2	1,0000	287,0000	287,0000	
					Total:	287,0000
					Total Simples:	287,00
					Encargos Sociais:	0,00
					Valor BDI:	0,00
					Valor Geral:	287,00

C2672 - VIDRO COMUM EM CAIXILHOS C/MASSA ESP.= 6mm, COLOCADO - M2

MATERIAIS						
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
I2255	VIDRO LISO, E=6MM (COLOCADO)	M2	1,0000	150,0000	150,0000	
					Total:	150,0000
					Total Simples:	150,00

Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda. ME
 CNPJ: 16.741.477/0001-68
 Romilton da Silva Barbosa
 CPF: 017.905.213-60
 Sócio - Administrador

Almário F. da S. Oliveira Cust. o
 CREA: 11.2131D-FB/RNP Nº 1602191-1
 Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda - ME
 CNPJ: 16.741.477/0001-68
 Responsável Técnico



PEGADA MIX SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. ME

Rua São José, nº 78, Bairro Vila Nova, CEP 63.530-000, CNPJ nº 16.741.477/0001-68

Fone (88) 9796-8320: Email: pegadamixservicos@hotmail.com

Cariús - Ceará

Encargos Sociais: 0,00
 Valor BDI: 0,00
 Valor Geral: 150,00



C1971 - PORTA DE VIDRO TEMPERADO 2 FOLHAS (1.80X2.10)m E=10mm - CJ

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0299 BUCHA PARA PIVOTANTE DE DOBRADICA (1201)	UN	2,6000	5,7000	14,8200
I0494 CAPUCHINHO (1037)	UN	1,3000	2,5000	3,2500
I0856 CONTRAPLACA DE FECHADURA CENTRAL (1504)	UN	1,3000	15,0000	19,5000
I1034 DOBRADIÇA INFERIOR (1103)	UN	2,6000	20,5000	53,3000
I1036 DOBRADIÇA SUPERIOR (1101)	UN	2,6000	17,5000	45,5000
I1152 FECHADURA CENTRAL COM 2 CILINDROS (1521)	UN	1,3000	71,0000	92,3000
I1525 MOLA HIDRAULICA P/PORTA DE VIDRO (1012)	UN	2,6000	564,5000	1.467,7000
I1743 PUXADOR CONCHA (1606)	UN	2,6000	12,0000	31,2000
I2160 TRINCO INFERIOR (1502)	UN	2,6000	25,0000	65,0000
I2258 VIDRO TEMPERADO 10MM INCOLOR PARA FERRAGENS	M2	4,9140	275,0000	1.351,3500
Total:				3.143,9200
Total Simples:				3.143,92
Encargos Sociais:				0,00
Valor BDI:				0,00
Valor Geral:				3.143,92

C1958 - PORTA DE FERRO COMPACTA EM CHAPA, INCLUS. BATENTES E FERRAGENS - M2

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391 PEDREIRO	H	1,5000	7,2000	10,8000
I2543 SERVENTE	H	2,5000	4,8800	12,2000
Total:				23,0000
MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0108 AREIA GROSSA	M3	0,0072	47,0000	0,3384
I0208 BATENTE DE FERRO	M	2,5000	17,5000	43,7500
I0441 CAL HIDRATADA	KG	0,4900	0,7000	0,3430
I0805 CIMENTO PORTLAND	KG	2,0300	0,4000	0,8120
I1031 DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA INTERNA	UN	1,7800	5,9000	10,5020
I1154 FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	0,5900	52,5000	30,9750
I1704 PORTA DE FERRO EM CHAPA DUPLA N.14	M2	1,0000	108,3000	108,3000
Total:				195,0204
Total Simples:				218,02
Encargos Sociais:				20,02
Valor BDI:				0,00
Valor Geral:				238,04

C1586 - LADRILHOS HIDRÁULICOS C/ARGAMASSA DE CAL 1:4+100KG CIMENTO - M2

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I1328 LADRILHISTA	H	1,6000	7,2000	11,5200
I2543 SERVENTE	H	1,2500	4,8800	6,1000
Total:				17,6200
MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0109 AREIA MEDIA	M3	0,0182	43,0000	0,7826
I0441 CAL HIDRATADA	KG	2,7300	0,7000	1,9110
I0805 CIMENTO PORTLAND	KG	2,8000	0,4000	1,1200
I1332 LADRILHO HIDRAULICO DE UMA COR	M2	1,1000	40,0000	44,0000
Total:				47,8136
Total Simples:				65,43
Encargos Sociais:				15,33
Valor BDI:				0,00
Valor Geral:				80,76

C4624 - PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO) - M2

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
<p style="text-align: center;">  Romilton da Silva Barbosa CPF: 017.905.213-60 Sócio - Administrador </p>				

Almerio Ferreira de Oliveira Cust. O
 CREA Nº 213/D-FB/RNP Nº 1602191-1
 PEGADA MIX SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. ME
 CNPJ: 16.741.477/0001-68
 Responsável Técnico



PEGADA MIX SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. ME

Rua São José, nº 78, Bairro Vila Nova, CEP 63.530-000, CNPJ nº 16.741.477/0001-68

Fone (88) 9796-8320: Email: pegadamixservicos@hotmail.com

Cariús - Ceará

I1328	LADRILHISTA	H	1,6000	7,2000	11,5200
I2543	SERVENTE	H	1,2500	4,8800	6,1000
					Total: 17,6200
MATERIAIS					
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,0182	43,0000	0,7826
I0441	CAL HIDRATADA	KG	2,7300	0,7000	1,9110
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,8000	0,4000	1,1200
I8623	PISO TÁTIL ALERTA OU DIRECIONAL EM PMC ESP. 3cm	M2	1,1000	25,0000	27,5000
					Total: 31,3136
					Total Simples: 48,93
					Encargos Sociais: 15,33
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 64,26



C2284 - SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm - M

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	0,5000	7,2000	3,6000
I2543	SERVENTE	H	0,2500	4,8800	1,2200
					Total: 4,8200
MATERIAIS					
I1880	SOLEIRA DE GRANITO DE 15CM	M	1,0000	59,0000	59,0000
					Total: 59,0000
SERVIÇOS					
C0197	ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:1:4	M3	0,0038	421,9160	1,5822
					Total: 1,5822
					Total Simples: 65,40
					Encargos Sociais: 4,36
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 69,76

C4439 - CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ACIMA DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PISO - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I1328	LADRILHISTA	H	1,2000	7,2000	8,6400
I2543	SERVENTE	H	1,2000	4,8800	5,8560
					Total: 14,4960
MATERIAIS					
I6500	CERÂMICA ESMALTADA DIMENSÕES ACIMA DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	M2	1,1000	32,6100	35,8710
					Total: 35,8710
SERVIÇOS					
C4429	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:5	M3	0,0200	360,2920	7,2058
					Total: 7,2058
					Total Simples: 57,57
					Encargos Sociais: 15,37
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 72,94

C3449 - MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO - M

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	0,1800	7,2000	1,2960
I2543	SERVENTE	H	0,3600	4,8800	1,7568
					Total: 3,0528
MATERIAIS					
I0971	MEIO FIO PRE MOLDADO DIM.=(0,07x0,30x1,00)m	M	1,0000	11,0000	11,0000
					Total: 11,0000
SERVIÇOS					
C0170	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:3	M3	0,0010	347,7360	0,3477
					Total: 0,3477

Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda. - ME
 CNPJ: 16.741.477/0001-68
 Romilton da Silva Barbosa
 CPF: 017.905.213-60
 Sócio - Administrador

Almaria F. Costa de Oliveira
 CNPJ: 16.741.477/0001-68
 Rua São José, nº 78, Bairro Vila Nova, CEP 63.530-000, CNPJ nº 16.741.477/0001-68
 Responsável Técnico



PEGADA MIX SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. ME

Rua São José, nº 78, Bairro Vila Nova, CEP 63.530-000, CNPJ nº 16.741.477/0001-68

Fone (88) 9796-8320: Email: pegadamixservicos@hotmail.com

Cariús - Ceará

Total Simples: 14,40
Encargos Sociais: 2,70
Valor BDI: 0,00
Valor Geral: 17,10



C4601 - PISO CIMENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR ESP. 2,0 cm - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	1,0000	7,2000	7,2000
I2543	SERVENTE	H	1,1500	4,8800	5,6120
					Total: 12,8120
MATERIAIS					
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,0243	43,0000	1,0449
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	7,3100	0,4000	2,9240
					Total: 3,9689
					Total Simples: 16,78
					Encargos Sociais: 11,15
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 27,93

C3025 - PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO - M3

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	2,0000	7,2000	14,4000
I2543	SERVENTE	H	6,0000	4,8800	29,2800
					Total: 43,6800
SERVIÇOS					
C0839	CONCRETO P/IBR., FCK 13.5 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	1,0000	274,0000	274,0000
					Total: 274,0000
					Total Simples: 317,68
					Encargos Sociais: 67,96
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 385,64

C1279 - ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,8000	5,6000	4,4800
I2395	PINTOR	H	0,8000	7,2000	5,7600
					Total: 10,2400
MATERIAIS					
I0035	AGUARRAZ MINERAL	L	0,0300	10,0000	0,3000
I1100	ESMALTE SINTETICO	L	0,1600	12,0000	1,9200
I1346	LIXA PARA FERRO	UN	0,3000	2,0000	0,6000
I2293	ZARCÃO	L	0,1200	15,4900	1,8588
					Total: 4,6788
					Total Simples: 14,92
					Encargos Sociais: 8,91
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 23,83

C1614 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,3500	5,6000	1,9600
I2395	PINTOR	H	0,4000	7,2000	2,8800
					Total: 4,8400
MATERIAIS					
I0035	AGUARRAZ MINERAL	L	0,0500	10,4600	0,5230
I1347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,2500	0,5500	0,1375
I1488	LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFICIES	L	0,1200	16,6400	1,9968
I2097	TINTA LATEX ACRÍLICA	L	0,1700	13,4500	2,2865
					Total: 4,9438
					Total Simples: 9,78

Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda. - ME
 CNPJ: 16.741.477/0001-68
 Ronilton da Silva Barbosa
 CPF: 017.905.213-60
 Sócio - Administrador

Almérico Paiva de Oliveira Costa
 CREA Nº 213/D-FB/RNP Nº 1602191-1
 Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda. - ME
 CNPJ: 16.741.477/0001-68
 Responsável Técnico



PEGADA MIX SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. ME

Rua São José, nº 78, Bairro Vila Nova, CEP 63.530-000, CNPJ nº 16.741.477/0001-68

Fone (88) 9796-8320: Email: pegadamixservicos@hotmail.com

Cariús - Ceará

Encargos Sociais: 4,22
 Valor BDI: 0,00
 Valor Geral: 14,00



C2893 - PINTURA HIDRACOR - M2

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2395 PINTOR	H	0,3300	7,2000	2,3760
I2543 SERVENTE	H	0,1500	4,8800	0,7320
Total:				3,1080

MATERIAIS

I1347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,2000	0,5500	0,1100
I2353 HIDRACOR	KG	0,3500	3,5000	1,2250
Total:				1,3350

Total Simples: 4,44
 Encargos Sociais: 2,71
 Valor BDI: 0,00
 Valor Geral: 7,15

15 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA - M2

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0045 AJUDANTE DE PINTOR	H	0,3500	5,6000	1,9600
I2395 PINTOR	H	0,4000	7,2000	2,8800
Total:				4,8400

MATERIAIS

I1347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,2500	0,5000	0,1250
I1490 LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	L	0,1200	10,0000	1,2000
I2096 TINTA LATEX	L	0,1700	12,3000	2,0910
Total:				3,4160

Total Simples: 8,26
 Encargos Sociais: 4,21
 Valor BDI: 0,00
 Valor Geral: 12,47

C1280 - ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA - M2

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0045 AJUDANTE DE PINTOR	H	0,3500	5,6000	1,9600
I2395 PINTOR	H	0,4000	7,2000	2,8800
Total:				4,8400

MATERIAIS

I0035 AGUARRAZ MINERAL	L	0,0400	10,0000	0,4000
I1100 ESMALTE SINTETICO	L	0,1600	12,0000	1,9200
I1199 FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS	L	0,1300	16,0000	2,0800
I1347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,4000	0,5000	0,2000
Total:				4,6000

Total Simples: 9,44
 Encargos Sociais: 4,21
 Valor BDI: 0,00
 Valor Geral: 13,65

C1947 - PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO - PT

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	3,0000	5,6000	16,8000
I2312 ELETRICISTA	H	3,0000	7,2000	21,6000
I2543 SERVENTE	H	2,5000	4,8800	12,2000
Total:				50,6000

MATERIAIS

I0356 CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	M	12,0000	1,2000	14,4000
I0419 CAIXA ESTAMPADA 3"X3", 4"X2", 4"X4" - CHAPA 18	UN	1,0000	1,0000	1,0000
I0428 CAIXA PASSAG. CHAPA C/TAMPA PARAF.	UN	1,0000	7,0000	7,0000
I0957 CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4"	UN	1,0000	2,0000	2,0000

Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda. - ME
 CNPJ: 16.741.477/0001-68
 Romilton da Silva Barbosa
 CPF: 017.908.213-60
 Sócio - Administrador

Almário Costa de Oliveira Costa
 CNPJ: 16.741.477/0001-68
 Responsável Técnico



PEGADA MIX SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. ME

Rua São José, nº 78, Bairro Vila Nova, CEP 63.530-000, CNPJ nº 16.741.477/0001-68

Fone (88) 9796-8320: Email: pegadamixservicos@hotmail.com

Cariús - Ceará

Item	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10981	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	UN	0,1000	8,0000	0,8000
11075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M	3,0000	3,0000	9,0000
11105	ESPELHO 4"X2" OU 3"X3"	UN	1,0000	2,0000	2,0000
11181	FITA ISOLANTE	M	3,0000	0,6900	2,0700
11262	INTERRUPTOR 2 TECLAS PARALELO 1 TOMADA 2POLOS	UN	1,0000	16,0000	16,0000
11409	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"	UN	2,0000	0,8300	1,6600
Total:					55,9300
Total Simples:					106,53
Encargos Sociais:					44,03
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					150,56



C1638 - LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (2 X 32)W - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,1000	5,6000	6,1600
12312	ELETRICISTA	H	1,1000	7,2000	7,9200
Total:					14,0800
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11371	LUMINARIA FLUORESCENTE COMPLETA (2 X 32)W	UN	1,0000	94,0000	94,0000
Total:					94,0000
Total Simples:					108,08
Encargos Sociais:					12,25
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					120,33

C1637 - LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (1 X 32)W - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,1000	5,6000	6,1600
12312	ELETRICISTA	H	1,1000	7,2000	7,9200
Total:					14,0800
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11369	LUMINARIA FLUORESCENTE COMPLETA (1 X 32)W	UN	1,0000	55,0000	55,0000
Total:					55,0000
Total Simples:					69,08
Encargos Sociais:					12,25
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					81,33

C1662 - LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (1 X 16)W - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,1000	5,6000	6,1600
12312	ELETRICISTA	H	1,1000	7,2000	7,9200
Total:					14,0800
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11368	LUMINARIA FLUORESCENTE COMPLETA (1 X 16)W	UN	1,0000	38,5000	38,5000
Total:					38,5000
Total Simples:					52,58
Encargos Sociais:					12,25
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					64,83

C4105 - ARANDELA PARA FLUORESCENTE COMPACTA 18W EM ALUMINIO ANODIZADO E PINTADO POR PROCESSO ELETROSTÁTICO COM UM VISOR EM VIDRO FOSCO - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,2000	5,6000	6,7200
12312	ELETRICISTA	H	1,2000	7,2000	8,6400
Total:					15,3600
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
17926	ARANDELA PARA FLUORESCENTE COMPACTA 18W	UN	1,0000	137,6800	137,6800

Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda. - ME
 CNPJ: 16.741.477/0001-68
 Romilton da Silva Barbosa
 CPF: 017.905.213-60
 Sócio - Administrador

Almeida, Rosana de Oliveira Costa
 CREA Nº 21011D-FB/RNP Nº 160219194
 Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda.
 CNPJ: 16.741.477/0001-68
 Responsável Técnico



PEGADA MIX SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. ME

Rua São José, nº 78, Bairro Vila Nova, CEP 63.530-000, CNPJ nº 16.741.477/0001-68

Fone (88) 9796-8320: Email: pegadamixservicos@hotmail.com

Cariús - Ceará

EM ALUMINIO ANODIZADO E PINTADO POR
PROCESSO ELETROSTÁTICO COM UM GRÃO EM

Total: 137,6800
Total Simples: 153,04
Encargos Sociais: 13,36
Valor BDI: 0,00
Valor Geral: 166,40



C1773 - LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO ATÉ 400W (SUBSTITUIÇÃO) - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2312	ELETRICISTA	H	0,3000	7,2000	2,1600
					Total: 2,1600
MATERIAIS					
I1478	LÂMPADA VAPOR DE MERCURIO 400W/220V	UN	1,0000	44,4000	44,4000
					Total: 44,4000
					Total Simples: 46,56
					Encargos Sociais: 1,88
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 48,44

C2484 - TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2900	5,6000	1,6240
I2312	ELETRICISTA	H	0,2900	7,2000	2,0880
					Total: 3,7120
MATERIAIS					
I2107	TOMADA 2POLOS E TERRA	UN	1,0000	12,0000	12,0000
					Total: 12,0000
					Total Simples: 15,71
					Encargos Sociais: 3,23
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 18,94

C1494 - INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2100	5,6000	1,1760
I2312	ELETRICISTA	H	0,2100	7,2000	1,5120
					Total: 2,6880
MATERIAIS					
I1255	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	UN	1,0000	6,0000	6,0000
					Total: 6,0000
					Total Simples: 8,69
					Encargos Sociais: 2,34
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 11,03

C1479 - INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,3700	5,6000	2,0720
I2312	ELETRICISTA	H	0,3700	7,2000	2,6640
					Total: 4,7360
MATERIAIS					
I1263	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES	UN	1,0000	7,5000	7,5000
					Total: 7,5000
					Total Simples: 12,24
					Encargos Sociais: 4,12
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 16,36

C1496 - INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES E TOMADA UNIVERSAL 10A 250V - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,3700	5,6000	2,0720

Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda. ME
 CNPJ: 16.741.477/0001-68
 Romilton da Silva Barbosa
 CPF: 017.905.213-60
 Sócio - Administrador

Almirante Manoel de Oliveira Costa
 CREA Nº 2731D-FB/RNP Nº 160219181
 Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda. - ME
 CNPJ: 16.741.477/0001-68
 Responsável Técnico



PEGADA MIX SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. ME

Rua São José, nº 78, Bairro Vila Nova, CEP 63.530-000, CNPJ nº 16.741.477/0001-68

Fone (88) 9796-8320: Email: pegadamixservicos@hotmail.com

Cariús - Ceará

I2312	ELETRICISTA	H	0,3700	7,2000	2,6640	
					Total:	4,7360
MATERIAIS						
I1259	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES 1 TOMADA 2POLOS UNIV.	UN	1,0000	13,9000	13,9000	
					Total:	13,9000
					Total Simples:	18,64
					Encargos Sociais:	4,12
					Valor BDI:	0,00
					Valor Geral:	22,76



C1489 - INTERRUPTOR TRES TECLAS SIMPLES 10A 250V - UN

MAO DE OBRA						
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,5300	5,6000	2,9680	
I2312	ELETRICISTA	H	0,5300	7,2000	3,8160	
					Total:	6,7840
MATERIAIS						
I1267	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES	UN	1,0000	12,5000	12,5000	
					Total:	12,5000
					Total Simples:	19,28
					Encargos Sociais:	5,91
					Valor BDI:	0,00
					Valor Geral:	25,19

C1092 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A - UN

MAO DE OBRA						
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,3000	5,6000	1,6800	
I2312	ELETRICISTA	H	0,3000	7,2000	2,1600	
					Total:	3,8400
MATERIAIS						
I0980	DISJUNTOR MONOPOLAR 10A	UN	1,0000	8,3000	8,3000	
					Total:	8,3000
					Total Simples:	12,14
					Encargos Sociais:	3,34
					Valor BDI:	0,00
					Valor Geral:	15,48

C1093 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A - UN

MAO DE OBRA						
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,3000	5,6000	1,6800	
I2312	ELETRICISTA	H	0,3000	7,2000	2,1600	
					Total:	3,8400
MATERIAIS						
I0981	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	UN	1,0000	8,3000	8,3000	
					Total:	8,3000
					Total Simples:	12,14
					Encargos Sociais:	3,34
					Valor BDI:	0,00
					Valor Geral:	15,48

C1095 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A - UN

MAO DE OBRA						
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,3000	5,6000	1,6800	
I2312	ELETRICISTA	H	0,3000	7,2000	2,1600	
					Total:	3,8400
MATERIAIS						
I0983	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	UN	1,0000	8,3000	8,3000	
					Total:	8,3000
					Total Simples:	12,14
					Encargos Sociais:	3,34
					Valor BDI:	0,00

Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda. ME
 CNPJ: 16.741.477/0001-68
 Romilton da Silva Barbosa
 CPF: 017.905.213-60
 Sócio - Administrador

Almerio Batista de Oliveira Cust. 0
 CREA Nº 21.11D-PB/RNP Nº 1662191-1
 Responsável Técnico



PEGADA MIX SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. ME

Rua São José, nº 78, Bairro Vila Nova, CEP 63.530-000, CNPJ nº 16.741.477/0001-68

Fone (88) 9796-8320; Email: pegadamixservicos@hotmail.com

Cariús - Ceará

Valor Geral: 15,48

C1096 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A - UN

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,3000	5,6000	1,6800
I2312 ELETRICISTA	H	0,3000	7,2000	2,1600
			Total:	3,8400

MATERIAIS

I0984 DISJUNTOR MONOPOLAR 25A	UN	1,0000	8,3000	8,3000
			Total:	8,3000

Total Simples: 12,14

Encargos Sociais: 3,34

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 15,48



C1127 - DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 50A - UN

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,9000	5,6000	5,0400
I2312 ELETRICISTA	H	0,9000	7,2000	6,4800
			Total:	11,5200

MATERIAIS

I1013 DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	UN	1,0000	45,0000	45,0000
			Total:	45,0000

Total Simples: 56,52

Encargos Sociais: 10,02

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 66,54

C2068 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 24 DIVISÕES 332X332X95mm, C/BARRAMENTO - UN

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	3,0000	5,6000	16,8000
I2312 ELETRICISTA	H	3,0000	7,2000	21,6000
			Total:	38,4000

MATERIAIS

I0193 BARRAMENTO NEUTRO P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,0000	30,3000	30,3000
I0194 BARRAMENTO PRINCIPAL P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,0000	30,0000	30,0000
I0195 BARRAMENTO TERRA P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,0000	24,4000	24,4000
I1756 QUADRO DISTRIBUIÇÃO LUZ 332X332X95MM	UN	1,0000	143,3000	143,3000
			Total:	228,0000

Total Simples: 266,40

Encargos Sociais: 33,41

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 299,81

C0631 - CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO - UN

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0040 AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,1150	5,6000	0,6440
I0041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,6050	5,6000	3,3880
I0121 ARMADOR/FERREIRO	H	0,1150	7,2000	0,8280
I0498 CARPINTEIRO	H	0,6050	7,2000	4,3560
I2391 PEDREIRO	H	2,8350	7,2000	20,4120
I2543 SERVENTE	H	4,7680	4,8800	23,2678
			Total:	52,8958

MATERIAIS

I0103 ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0220	9,5000	0,2090
I0109 AREIA MEDIA	M3	0,0800	46,0000	3,6800
I0169 AÇO CA-60	KG	1,3170	4,0000	5,2680
I0280 BRITA	M3	0,0536	56,0000	3,0016
I0441 CAL HIDRATADA	KG	6,0000	0,7000	4,2000
I0529 CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	M2	0,1000	18,3700	1,8370

Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda.
CNPJ: 16.741.477/0001-68
Romilton da Silva Barbosa
CPF: 017.905.213-60
Sócio - Administrador

Almeida Costa de Oliveira Cust. o
CREA Nº 2131D-PB/RNP Nº 1602191-01
Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda -
CNPJ: 16.741.477/0001-68
Responsável Técnico



PEGADA MIX SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. ME

Rua São José, nº 78, Bairro Vila Nova, CEP 63.530-000, CNPJ nº 16.741.477/0001-68

Fone (88) 9796-8320: Email: pegadamixservicos@hotmail.com

Cariús - Ceará

Item	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	18,0000	0,4000	7,2000
I1916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	0,0300	6,0000	0,1800
I2082	TIJOLO MACIÇO COMUM	UN	101,0000	0,2500	25,2500
Total:					50,8256
Total Simples:					103,72
Encargos Sociais:					46,03
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					149,75



C2090 - QUADRO P/ MEDIÇÃO EM POSTE DE CONCRETO - UN

MAO DE OBRA

Item	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	4,8000	5,6000	26,8800
I2312	ELETRICISTA	H	4,8000	7,2000	34,5600
Total:					61,4400

MATERIAIS

Item	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0126	ARRUELA DE FERRO GALVANIZADO 1 1/2"	UN	3,0000	0,8200	2,4600
I0285	BUCHA DE FERRO GALVANIZADO 1 1/2"	UN	3,0000	0,9600	2,8800
I0338	CABO COBRE NU 25MM2	M	2,0000	8,0000	16,0000
I0355	CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2	M	1,0000	4,0000	4,0000
I0436	CAIXA TIPO 'J' 50X60X27CM	UN	1,0000	74,0000	74,0000
I0551	CHAVE GERAL 3X200A-BASE DE MARMORE	UN	1,0000	315,5000	315,5000
I0841	CONECTOR PARA HASTE TERRA	UN	1,0000	2,0000	2,0000
I1071	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1/2"	M	1,5000	2,0000	3,0000
I1243	HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD 3/4" x 3M	UN	1,0000	48,0000	48,0000
I1720	POSTE DE CONCRETO 8MX300KG	UN	1,0000	542,5000	542,5000
Total:					1.010,3400

Total Simples: 1.071,78
Encargos Sociais: 53,46
Valor BDI: 0,00
Valor Geral: 1.125,24

C0325 - ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 3/4" X 3.0M - UN

MAO DE OBRA

Item	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	3,5000	5,6000	19,6000
I2312	ELETRICISTA	H	1,5000	7,2000	10,8000
Total:					30,4000

MATERIAIS

Item	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0338	CABO COBRE NU 25MM2	M	3,0000	8,0000	24,0000
I0421	CAIXA INSPEÇÃO DO TERRA	UN	1,0000	47,0000	47,0000
I0841	CONECTOR PARA HASTE TERRA	UN	1,0000	2,0000	2,0000
I1243	HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD 3/4" x 3M	UN	1,0000	48,0000	48,0000
Total:					121,0000

Total Simples: 151,40
Encargos Sociais: 26,45
Valor BDI: 0,00
Valor Geral: 177,85

C1948 - PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO - PT

MAO DE OBRA

Item	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	3,0000	5,6000	16,8000
I2320	ENCANADOR	H	3,0000	7,2000	21,6000
I2543	SERVEnte	H	2,5000	4,8800	12,2000
Total:					50,6000

MATERIAIS

Item	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0108	AREIA GROSSA	M3	0,0035	47,0000	0,1645
I0441	CAL HIDRATADA	KG	2,5000	0,7000	1,7500
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,5000	0,4000	1,0000
I0884	COTOVELO PVC SOLDAVEL DE 25MM	UN	2,0000	0,8000	1,6000
I0885	COTOVELO PVC SOLDAVEL DE 32MM	UN	4,0000	1,6000	6,4000
I1293	JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1"	UN	1,0000	3,0000	3,0000

Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda.
 CNPJ: 16.741.477/0001-68
Romilton da Silva Barbosa
 CPF: 017.905.213-00
 Sócio - Administrador

Almeida, Carlos de Oliveira Castro
 CREA Nº 2.31D-PB/RNP Nº 1662191-1
 Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda.
 CNPJ: 16.741.477/0001-68
 Responsável Técnico



PEGADA MIX SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. ME

Rua São José, nº 78, Bairro Vila Nova, CEP 63.530-000, CNPJ nº 16.741.477/0001-68

Fone (88) 9796-8320: Email: pegadamixservicos@hotmail.com

Cariús - Ceará



Item	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I1412	LUVA PVC SOLDAVEL DE 32MM	UN	2,0000	1,0000	2,0000
I1426	LUVA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL DE 32X25MM	UN	1,0000	2,0000	2,0000
I1973	TE PVC SOLDAVEL 32MM	UN	1,0000	2,0000	2,0000
I2200	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4")	M	1,2000	2,4500	2,9400
I2201	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 32MM (1")	M	5,0000	6,0000	30,0000
Total:					52,8545
Total Simples:					103,45
Encargos Sociais:					44,03
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					147,48

C1950 - PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO - PT

MAO DE OBRA

Item	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	3,0000	5,6000	16,8000
I2320	ENCANADOR	H	3,0000	7,2000	21,6000
I2543	SERVENTE	H	2,5000	4,8800	12,2000
Total:					50,6000

MATERIAIS

Item	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0108	AREIA GROSSA	M3	0,0040	47,0000	0,1880
I0441	CAL HIDRATADA	KG	3,0000	0,7000	2,1000
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	3,0000	0,4000	1,2000
I1282	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	UN	1,0000	5,8000	5,8000
I1283	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 40MM	UN	2,0000	1,4000	2,8000
I1284	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 50MM	UN	1,0000	1,9000	1,9000
I2012	TE PVC RIGIDO. PARA ESGOTO - 100MM (4")	UN	1,0000	10,2000	10,2000
I2013	TE PVC RIGIDO. PARA ESGOTO - 40MM (1 1/2")	UN	1,0000	3,2000	3,2000
I2193	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4")	M	0,3300	9,0000	2,9700
I2194	TUBO PVC ESGOTO DE 40MM (1 1/2")	M	1,5000	3,6000	5,4000
I2195	TUBO PVC ESGOTO DE 50MM (2")	M	0,5000	5,5000	2,7500
Total:					38,5080
Total Simples:					89,11
Encargos Sociais:					44,03
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					133,14

C3442 - CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS - CAP. 1000L - UN

MAO DE OBRA

Item	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2543	SERVENTE	H	0,7000	4,8800	3,4160
Total:					3,4160

MATERIAIS

Item	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I8665	CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS CAP. 1000L, COM TAMPA	UN	1,0000	388,0000	388,0000
Total:					388,0000
Total Simples:					391,42
Encargos Sociais:					2,97
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					394,39

C2160 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 40mm (1 1/2") - UN

MAO DE OBRA

Item	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,8500	5,6000	4,7600
I2320	ENCANADOR	H	0,8500	7,2000	6,1200
Total:					10,8800

MATERIAIS

Item	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	M	1,8800	0,3800	0,7144
I1801	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 40MM (1 1/2")	UN	1,0000	62,0000	62,0000
Total:					62,7144
Total Simples:					73,59
Encargos Sociais:					9,47
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					83,06

Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda.
 CNPJ: 16.741.477/0001-68
 Romilton da Silva Barboza
 CPF: 017.905.243-00
 Sócio - Administrador

Almeida Rosa de Oliveira Cust.º
 CREA Nº 21310-PB/RNP Nº 1662191-1
 Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda.
 CNPJ: 16.741.477/0001-68
 Responsável Técnico



PEGADA MIX SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. ME

Rua São José, nº 78, Bairro Vila Nova, CEP 63.530-000, CNPJ nº 16.741.477/0001-68

Fone (88) 9796-8320; Email: pegadamixservicos@hotmail.com

Cariús - Ceará



C2161 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 50mm (2") - UN

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,8500	5,6000	4,7600
I2320 ENCANADOR	H	0,8500	7,2000	6,1200

Total: 10,8800

MATERIAIS

I1180 FITA DE VEDAÇÃO	M	2,2600	0,3800	0,8588
I1802 REGISTRO DE GAVETA BRUTO 50MM (2")	UN	1,0000	87,0000	87,0000

Total: 87,8588

Total Simples: 98,74

Encargos Sociais: 9,47

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 108,21

C2167 - REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA CROMADA D= 25mm (1") - UN

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,6100	5,6000	3,4160
I2320 ENCANADOR	H	0,6100	7,2000	4,3920

Total: 7,8080

MATERIAIS

I1180 FITA DE VEDAÇÃO	M	1,2000	0,3800	0,4560
I1807 REGISTRO DE GAVETA CROMADA 25MM (1")	UN	1,0000	70,6000	70,6000

Total: 71,0560

Total Simples: 78,86

Encargos Sociais: 6,80

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 85,66

C2504 - TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA - UN

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,6500	5,6000	3,6400
I2320 ENCANADOR	H	0,6500	7,2000	4,6800

Total: 8,3200

MATERIAIS

I1180 FITA DE VEDAÇÃO	M	0,2800	0,3800	0,1064
I2131 TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA 3/4"	UN	1,0000	51,8500	51,8500

Total: 51,9564

Total Simples: 60,28

Encargos Sociais: 7,24

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 67,52

C4000 - TORNEIRA TIPO JARDIM CROMADA - UN

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,5000	5,6000	2,8000
I2320 ENCANADOR	H	0,2500	7,2000	1,8000

Total: 4,6000

MATERIAIS

I1180 FITA DE VEDAÇÃO	M	1,0000	0,3800	0,3800
I7496 TORNEIRA P/ JARDIM CROMADA	UN	1,0000	41,4600	41,4600

Total: 41,8400

Total Simples: 46,44

Encargos Sociais: 4,00

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 50,44

C0609 - CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LUSTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO - UN

Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda. ME
CNPJ: 16.741.477/0001-68
Romilton da Silva Barbosa
CPF: 017.905.213-00
Sócio - Administrador

Almerindo Costa de Oliveira Costa
CREA Nº 219/D-FB/RNP Nº 1662191-1
Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda. ME
CNPJ: 16.741.477/0001-68
Responsável Técnico



PEGADA MIX SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. ME

Rua São José, nº 78, Bairro Vila Nova, CEP 63.530-000, CNPJ nº 16.741.477/0001-68

Fone (88) 9796-8320: Email: pegadamixservicos@hotmail.com

Cariús - Ceará

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
I0040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,2250	5,6000	1,2600
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,1850	5,6000	6,6360
I0121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,2250	7,2000	1,6200
I0498	CARPINTEIRO	H	1,1850	7,2000	8,5320
I2391	PEDREIRO	H	4,1390	7,2000	29,8008
I2543	SERVENTE	H	8,1940	4,8800	39,9867
				Total:	87,8355

MATERIAIS

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
I0103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0440	9,5000	0,4180
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,1610	46,0000	7,4060
I0169	AÇO CA-60	KG	2,5820	4,0000	10,3280
I0280	BRITA	M3	0,0770	56,0000	4,3120
I0441	CAL HIDRATADA	KG	7,6440	0,7000	5,3508
I0529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	M2	0,2000	18,0000	3,6000
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	41,9090	0,4000	16,7636
I1916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	0,0590	6,0000	0,3540
I2082	TIJOLO MACIÇO COMUM	UN	141,1200	0,2500	35,2800
				Total:	83,8124

Total Simples: 171,65
Encargos Sociais: 76,43
Valor BDI: 0,00
Valor Geral: 248,08



C0601 - CAIXA DE GORDURA/SABÃO EM ALVENARIA - UN

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,6050	5,6000	3,3880
I0498	CARPINTEIRO	H	0,6050	7,2000	4,3560
I2391	PEDREIRO	H	3,2000	7,2000	23,0400
I2543	SERVENTE	H	5,8500	4,8800	28,5480
				Total:	59,3320

MATERIAIS

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
I0103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0220	9,5000	0,2090
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,1050	46,0000	4,8300
I0169	AÇO CA-60	KG	1,7500	4,0000	7,0000
I0441	CAL HIDRATADA	KG	5,4600	0,7000	3,8220
I0529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	M2	0,1050	18,3700	1,9289
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	28,5000	0,4000	11,4000
I1605	PEDRISCO	M3	0,0420	63,0000	2,6460
I2082	TIJOLO MACIÇO COMUM	UN	108,5000	0,2500	27,1250
I2205	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 75MM (2 1/2")	M	0,4000	20,4000	8,1600
				Total:	67,1209

Total Simples: 126,45
Encargos Sociais: 51,63
Valor BDI: 0,00
Valor Geral: 178,08

C0348 - BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA - UN

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,0000	5,6000	11,2000
I2320	ENCANADOR	H	2,0000	7,2000	14,4000
				Total:	25,6000

MATERIAIS

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
I0171	BACIA LOUÇA BRANCA PARA CAIXA ACOPLADA	UN	1,0000	239,5000	239,5000
I0301	BUCHA PLASTICA 8MM	UN	2,0000	0,1700	0,3400
I0406	CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA PARA BACIA	UN	1,0000	152,4000	152,4000
I1091	ENGATE CROMADO	UN	1,0000	16,0000	16,0000
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,5600	0,3800	0,2128
I1579	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS	UN	2,0000	2,5500	5,1000

Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda. - ME

CNPJ: 16.741.477/0001-68

Romilton da Silva Barbosa

CPF: 017.905.243-60

Sócio - Administrador

Almérico José de Oliveira Costa

CREA Nº 218/D-FB/RNP Nº 1462191-1

Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda. - ME

CNPJ: 16.741.477/0001-68

Responsável Técnico



PEGADA MIX SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. ME

Rua São José, nº 78, Bairro Vila Nova, CEP 63.530-000, CNPJ nº 16.741.477/0001-68

Fone (88) 9796-8320: Email: pegadamixservicos@hotmail.com

Cariús - Ceará



11925	TAMPA PLASTICA PARA BACIA	UN	1,0000	20,5000	20,5000	
					Total:	434,0528
					Total Simples:	459,65
					Encargos Sociais:	22,28
					Valor BDI:	0,00
					Valor Geral:	481,93

C1618 - LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA C/COLUNA, C/ TORNEIRA E ACESSÓRIOS - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	3,3000	5,6000	18,4800	
12320	ENCANADOR	H	3,3000	7,2000	23,7600	
					Total:	42,2400
MATERIAIS						
10301	BUCHA PLASTICA 8MM	UN	2,0000	0,1700	0,3400	
11091	ENGATE CROMADO	UN	2,0000	16,0000	32,0000	
11180	FITA DE VEDAÇÃO	M	1,1200	0,3800	0,4256	
11343	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA	UN	1,0000	163,9700	163,9700	
11579	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS	UN	2,0000	2,5500	5,1000	
11864	SIFÃO METALICO TIPO COPO DN 1"X1 1/2"	UN	1,0000	77,0000	77,0000	
12132	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA P/LAVATORIO 1/2"	UN	1,0000	43,5000	43,5000	
					Total:	322,3356
					Total Simples:	364,58
					Encargos Sociais:	36,75
					Valor BDI:	0,00
					Valor Geral:	401,33

C0985 - CUBA DE INOX PARA BANCADA, COMPLETA - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
12320	ENCANADOR	H	1,5000	7,2000	10,8000	
					Total:	10,8000
MATERIAIS						
10915	CUBA DE AÇO INOX	UN	1,0000	141,0000	141,0000	
11861	SIFÃO CROMADO 1 1/4"X1 1/2"	UN	1,0000	67,7800	67,7800	
12271	VÁLVULA DE METAL 1 1/4"	UN	1,0000	28,7300	28,7300	
					Total:	237,5100
					Total Simples:	248,31
					Encargos Sociais:	9,40
					Valor BDI:	0,00
					Valor Geral:	257,71

C4670 - PORTA PAPEL METÁLICO - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
12391	PEDREIRO	H	0,5000	7,2000	3,6000	
					Total:	3,6000
MATERIAIS						
18670	PORTA PAPEL METÁLICO	UN	1,0000	19,8000	19,8000	
					Total:	19,8000
					Total Simples:	23,40
					Encargos Sociais:	3,13
					Valor BDI:	0,00
					Valor Geral:	26,53

C1996 - PORTA TOALHA DE PAPEL - METALICO (INSTALADO) - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
12391	PEDREIRO	H	0,5000	7,2000	3,6000	
					Total:	3,6000
MATERIAIS						
11717	PORTA TOALHA DE PAPEL - METÁLICO	UN	1,0000	31,2000	31,2000	
					Total:	31,2000
					Total Simples:	34,80

Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda. - ME
 CNPJ: 16.741.477/0001-68
 Romilton da Silva Barbosa
 CPF: 017.905.213-60
 Sócio - Administrador

Almeida Pereira de Oliveira
 CREA Nº 21310/PB/RNP Nº 1662191
 Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda.
 CNPJ: 16.741.477/0001-68
 Responsável Técnico



PEGADA MIX SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. ME

Rua São José, nº 78, Bairro Vila Nova, CEP 63.530-000, CNPJ nº 16.741.477/0001-68

Fone (88) 9796-8320: Email: pegadamixservicos@hotmail.com

Cariús - Ceará

Encargos Sociais: 3,13

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 37,93

C4671 - SABONETEIRA METÁLICA - UN

MAO DE OBRA

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
---------	--------------	-------	-------



[Handwritten signatures]

[Signature]
Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda. - ME
CNPJ: 16.741.477/0001-68
Romilton da Silva Barbosa
CPF: 017.905.213-60
Sócio - Administrador

[Signature]
Almério Ferreira de Oliveira
CREA Nº 21312/PB/RNP Nº 160219/1
Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda -
CNPJ: 16.741.477/0001-68
Responsável Técnico



PEGADA MIX SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. ME

Rua São José, nº 78, Bairro Vila Nova, CEP 63.530-000, CNPJ nº 16.741.477/0001-68

Fone (88) 9796-8320; Email: pegadamixservicos@hotmail.com

Cariús - Ceará

12391	PEDREIRO	H	0,5000	7,2000	3,6000
				Total:	3,6000
MATERIAIS					
18671	SABONETEIRA METÁLICA	UN	1,0000	23,3000	23,3000
				Total:	23,3000
				Total Simples:	26,90
				Encargos Sociais:	3,13
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	30,03



C1898 - PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/WC'S - M

MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11530	MONTADOR	H	1,0000	7,2000	7,2000
12391	PEDREIRO	H	0,2500	7,2000	1,8000
12543	SERVENTE	H	0,3500	4,8800	1,7080
				Total:	10,7080
MATERIAIS					
10108	AREIA GROSSA	M3	0,0005	47,0000	0,0235
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	0,1500	0,4000	0,0600
11646	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTE C/TUBO INOX EM WC'S	M	1,0000	176,0000	176,0000
				Total:	176,0835
				Total Simples:	186,79
				Encargos Sociais:	9,31
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	196,10

C4068 - BANCADA DE GRANITO CINZA E=2cm - M2

MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391	PEDREIRO	H	1,2000	7,2000	8,6400
12543	SERVENTE	H	2,0000	4,8800	9,7600
				Total:	18,4000
MATERIAIS					
10108	AREIA GROSSA	M3	0,0080	47,0000	0,3760
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	3,2000	0,0400	0,1280
17893	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO E=2cm	M2	1,0000	187,0000	187,0000
				Total:	187,5040
				Total Simples:	205,90
				Encargos Sociais:	16,01
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	221,91

C0925 - CORRIMÃO EM TUBO GALVANIZADO DE 2" - M

MATERIAIS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10864	CORRIMÃO EM TUBO GALVANIZADO 2"	M	1,0000	67,4700	67,4700
				Total:	67,4700
				Total Simples:	67,47
				Encargos Sociais:	0,00
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	67,47

C1628 - LIMPEZA GERAL - M2

MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12543	SERVENTE	H	0,7000	4,8800	3,4160
				Total:	3,4160
				Total Simples:	3,42
				Encargos Sociais:	2,97
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	6,39

Cariús/CE, em 20 de Julho de 2017.

Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda. - ME
 CNPJ: 16.741.477/0001-68
 Romilton da Silva Barbosa
 CPF: 017.905.213-00
 Sócio - Administrador

Almérico Fernando de Oliveira Costa
 CREA Nº 21310-7B/RNP Nº 1662191-11
 Pegada Mix Serviços e Eventos Ltda. - ME
 CNPJ: 16.741.477/0001-68
 Responsável Técnico